[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений
в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики
1 апреля 2024 года                                                                                                         № 1
с.Комсомольское

Председатель: Раськин Н.Н. - глава Комсомольского муниципального округа
Секретарь: Соколова О.Р. - заведующий сектором правовой работы
Присутствовали:

а) члены комиссии – Галзанова Т.Н., Григорьев А.Ю., Долгова И.Н., Ефремова И.И., Жукова Е.И., Комиссарова Н.А., Кополухин В.В., Никифорова Л.В., Соловьева А.В., Цветков К.Н.
б) приглашенные – заместитель прокурора Комсомольского района Бородин Д.Ю., начальники территориальных отделов
Отсутствовали: Илларионова М.А, иерей Сергий, Прохоров С.П.
На повестке дня заседания Комиссии:
1. Об итогах реализации в 2023 году подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
Соловьева А.В.
1.1. Принять к сведению информацию докладчика.
1.2. Рекомендовать ответственным исполнителям и соисполнителям подпрограммы «Профилактика правонарушений»:

принять меры для достижения целевых показателей (индикаторов) в 2024 году;

  обеспечить полное и своевременное освоение финансовых средств в 2024 году.

Срок информирования о проделанной работе: 15 декабря 2024 г.
2. Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
Гадельянова Г.К.
2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Отделу образования администрации Комсомольского муниципального округа совместно со всеми субъектами профилактики усилить работу по развитию системы дополнительного образования, а также пропаганде здорового образа жизни и вовлечению подростков в кружки и секции образовательного учреждения, уделяя особое внимание несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении.

2.3. Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав совместно с МО МВД РФ «Комсомольский» активизировать работу по проведению профилактических бесед и лекций о безопасном поведении школьников, уголовной и административной ответственности за совершение правонарушений.
Срок информирования о проделанной работе: до 1 апреля 2025 г.
3. Об оказании помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения. О профилактике правонарушений, совершаемых лицами указанной категории

Орешкин А.Т., Салмина В.А.
3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

3.2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов усилить индивидуальную профилактическую работу с лицами, состоящими на профилактическом учете, в том числе и в сфере семейно-бытовых отношений.
3.3. В связи с неявкой на заседание комиссии (по уважительной причине) 1 апреля 2024г. Прохорова С.П., заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Комсомольский», заслушать на следующем заседании по обозначенному вопросу.

Срок информирования о проделанной работе: до 30 декабря 2024 г.
Председатель Комиссии                                                                              Н.Н.Раськин
Секретарь Комиссии                                                                                    О.Р.Соколова